令和 3 年 10 月吉日

奈良県かるた協会

会長 辻村 泰聡

第 30回全国競技かるた奈良大会（A級の部）のご案内

謹啓 錦秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の大会について、下記の通り開催いたします。A級のみの大会であり、競技かるた

上級者の熱戦を期待するとともに、秋の古都奈良を存分に楽しんでいただきたいと考えてお

ります。皆様奮ってご参加下さいますようお願い申しあげます。

謹白

記

一、 日 時

令和３年１１月２３日（火・祝）

 午前９時受付開始 午前９時３０分受付締切

二、 会 場   東大寺 本坊

       奈良市雑司町 406－1 Tel. 0742-22-5511

三、 参加資格  Ａ級登録選手

近畿支部の各府県に在住、在学、在勤するもの

四、 参加定員  ５２人（申込多数の場合は抽選を行います。）

五、 参加費   ２，５００円（後納）

六、 表 彰   ベスト８入賞

七、 読 手   小西淑子 A級公認読手他

八、 審判長   北野嘉文 公認審判員

九、 申込方法

所定の Excel 申込書に記入し、所属会単位でまとめてメールでお申し込みください。

＜申込先＞

奈良かるた会 菅顕彦 E-Mail：narakaruta.i@gmail.com

申込締切 令和３年１０月３０日（土）

出場確認通知 令和３年１１月６日（土）

・メール受信後、申込受付完了のメールを返信いたします。１０月３１日（日）を過ぎ

ても受付完了メールが届かない場合は、メール不達の可能性がありますので、お問い

合わせください。

・申込締切後、定員を超えた場合は抽選による人数制限を行います。出場可否は、抽選

の有無にかかわらず１１月６日（水）までにメールで申込担当者にご連絡いたします。

（注）参加費は後納とします。当日受付時に、請求書をお渡ししますので、期日までに

銀行振込にてお支払いください。期日までにお支払いいただけない場合は、所属

会宛に請求いたします。

十、 その他

・新型コロナウイルス感染症対策について

本大会は一般社団法人全日本かるた協会「コロナ禍における練習会・大会開催ガイド

ライン（以下、「大会ガイドライン」という。）」（2021 年 9 月 27 日）に基づき実施い

たします。大会参加に当たっては、大会ガイドラインを熟読の上、これに従っていた

だくようお願いします。

特に、以下の点についてご留意ください。

○入場時の健康状態の確認のため、受付にて健康チェック票を提出していただきま

す。発熱や風邪様症状などがある場合には、参加をお断りします。

○今回は和装限定としません。和装は着替えに時間やスペースを要するため、極力軽

装でご参加くださるようご協力ください。

○大会参加にあたっては原則不織布マスク着用とします。配慮が必要な方は健康チ

ェック票に記入の上受付でお申し出ください。

〇選手控え室での食事は、１４時までご遠慮願います。（水分補給は可）

１４時までに負けた選手は、会場内（選手控室）での食事はご遠慮願います。また、

速やかに会場を出ていただきますようご協力願います。

・公開抽選について

申込者数が参加定員を上回った場合には、公開抽選を行います。公開抽選を実施する

場合は、11月 6日（土）13:00〜宝山寺福祉事業団デイセンター憩の家（生駒市元町２

－８－４６）にて実施します。なお、抽選により人数制限を行った場合のキャンセル待

ちについては、11月 14日（日）までにキャンセル連絡のあったものについて、繰り上

げ措置を行います。欠席となった場合、下記の連絡先へ速やかにご連絡願います。

・個人情報の取り扱いについて

本大会への参加申し込みをもって、個人情報等について以下の通り取り扱うことに同意

したものとします。

一般社団法人全日本かるた協会のホームページ、広報誌、奈良かるた会のホームページ

への入賞者の氏名、所属会、学校名の掲載

報道機関への氏名、所属会、学校名、年齢、在住市町村の提供、報道機関による撮影

後援団体への氏名・所属会・学校名の報告

・貴重品の管理等について

貴重品等の持ち物については必ず各自の責任で管理して下さい。また、ゴミは必ずお持

ち帰り下さい。

・ご祝儀等については、辞退させて頂きます。

以 上

＜連絡・問い合わせ先＞ 奈良かるた会 菅顕彦

  E-Mail：narakaruta.i@gmail.com Tel.090-3627-2540

※お問い合わせについては極力メールでお願いいたします。

主 催 奈良県かるた協会

主 管 奈良かるた会

公 認 （一社）全日本かるた協会

＜大会会場案内＞

東大寺 本坊 〒630-8587 奈良市雑司町 406-1

（南大門を入って右側）

周辺地図

電車でお越しの場合

JR 大和路線・近鉄奈良線「奈良駅」から市内循環バス「大仏殿春日大社前」下車徒歩 5 分、

または

近鉄奈良駅から徒歩約 20 分。

自家用車でお越しの場合

 東大寺には無料駐車場はありません。

東大寺

本坊

※東大寺周辺の有料駐車場は祝日上限金額の設定のないところがほとんどで非常に高額です。

ご注意ください。

1 日料金の設定のある駐車場（例）

 県営登大路自動車駐車場（県庁北側）1 日 1,000 円 275 台 6 時〜22 時

 奈良市営 JR 奈良駅駐車場（JR 奈良駅西側）5H 以内 150 円/30 分、5H 超 24H 以内 1,500 円

＜留意点＞

東大寺周辺にコンビニエンスストアはありません（自販機・土産物屋はあります）。JR・近鉄

奈良駅・奈良県庁周辺のコンビニエンスストアをご利用ください。